
UCHWAŁA NR 251/XVIII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę radnego Konrada Tkaczyka na 
działalność Wójta Gminy Lesznowola z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
i zobowiązuje się go do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C4544AE-EE01-48AE-8884-1364FD14EBDF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 251/XVIII/2025 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 3 lipca 2025 r. 

 
 

Uzasadnienie 

Dnia 15 kwietnia 2025 roku radny Konrad Tkaczyk złożył skargę na działalność 
Wójta Gminy Lesznowola. Przedmiotem skargi były działania wójta polegające 
m.in. na naruszeniu przepisów prawa w zakresie: 

1.Przekroczenia ustawowego terminu 14 dni na udzielenie odpowiedzi na 
zapytanie, 

2.Błędnej kwalifikacji pisma radnego jako podlegającego rozpatrzeniu w trybie 
Kodeksu postępowania administracyjnego zamiast uznania go za zapytanie 
radnego w trybie art. 24 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, 

3.Bezprawne zastosowanie przepisów KPA, pomimo, że procedura interpelacji 
i zapytań radnych nie podlega regulacjom KPA, 

4.Niewłaściwe pouczenie radnego o możliwości wniesienia ponaglenia w trybie 
KPA, podczas gdy tryb zapytań radnych nie przewiduje takiego środka, 

5.Działanie bez podstawy prawnej, naruszające art. 7 Konstytucji RP – 
zastosowanie procedury nieprzewidzianej prawem, 

6.Nieuprawnione uzależnienie odpowiedzi od formy pisma – odmowa 
traktowania pisma jako zapytania z powodu rzekomych braków formalnych, 
mimo, że art. 24 ust. 5 ustawy nie uzależnia skuteczności zapytania od 
spełnienia dodatkowych wymogów formalnych. 

Jak stanowi art. 223 § 1 KPA organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz 
załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Zgodnie z art. 227 KPA 
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw. Natomiast rada gminy jest właściwa, na 
podstawie art. 229 pkt 3 KPA, do rozpoznania skargi na wójta w sprawach 
należących do jego kompetencji z wyjątkiem spraw należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę przewodniczącej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Lesznowola w dniu 12 maja 2025 r., jej członkowie zapoznali się z treścią 
skargi, dokonali jej analizy i ustalili, że pismo, które wpłynęło zawiera skargę na 
działalność Wójta Gminy Lesznowola. Komisja przeprowadziła wszechstronne 
postępowanie wyjaśniające, mające na celu ustalenie stanu faktycznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C4544AE-EE01-48AE-8884-1364FD14EBDF. Uchwalony Strona 1



i prawnego objętego skargą, uzyskała także pisemne stanowisko Wójta Gminy 
Lesznowola w przedmiocie złożonej skargi, z którego wynika, że zostały 
zachowane wszystkie procedury i Wójt nie naruszyła przepisów prawa. Komisja 
uznała, że skarga jest zasadna. 

Dnia 28 maja 2025 roku Rada Gminy Lesznowola nie podjęła uchwały 
w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola Pani Marty Natalii 
Maciejak w związku z zapytaniem radnego z dnia 12 marca 2025 roku. 
W związku z tym skarga nie została uznana przez Radę jako zasadna. To 
rozstrzygnięcie spowodowało, że skarga nie została rozpoznana stąd konieczność 
skierowania do Rady projektu uchwały w przedmiocie bezzasadności skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C4544AE-EE01-48AE-8884-1364FD14EBDF. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 251/XVIII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


